
Contacto

Teléfono +34 980559300
Correo Electrónico juancarlos.gris@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1185/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondezamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro vehículos con bajos niveles de emisiones y consumos, con destino al
parque de maquinaria de la Diputación de Zamora – PLAN MONTEL 2023

Con el fin de poder cubrir con las necesidades del personal a contratar con cargo al PLAN MONTEL 2023 paraDescripción 
correcto funcionamiento de las cuadrillas y aumentar la eficacia y eficiencia de los trabajos que desarrollas, se hace
necesario la adquisición de una serie de vehículos.
Valor estimado del contrato 475.206,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 575.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 475.206,61 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: • Los vehículos del presente pliego tienen unas características que entendemos que es altamente
improbable que todos ellos estén en stock de la empresa o empresas adjudicatarias, por lo que se estima que la entrega
a la firma de los contratos es de difícil cumplimiento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Mediante Resolución de Presidencia 2024-4128, de fecha 18 de julio de 2024, se dispuso la adjudicación del contrato a
favor de la empresa STELLANTIS & YOU ESPAÑA, S.A., con C.I.F. A28278026, para el suministro vehículos con bajos

http://www.diputaciondezamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras al LOTE 2 . Furgonetas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 215Ponderación 
: Puntuación distribuidaExpresión de evaluación 

según punto 10 del pliego de prescripciones
técncias

: 0Cantidad Mínima 
: 215Cantidad Máxima 

niveles de emisiones y consumos, con destino al parque de maquinaria de la diputación de Zamora – Plan Montel 2023 –
lote 2 – 5 vehículo tipo furgoneta convencional en el precio máximo de 103.625,00.-€ más 21% de I.V.A., 21.761,25.-€,
siendo el Total 125.386,25 - €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vehículo tipo furgoneta convencional

Vehículo tipo furgoneta convencional - 5 unidades con las siguientes características entre otras queDescripción 
vendrán detalladas en el pliego: Sistema de enganche homologado para remolque Sistema separador de carga apto
para transporte de materiales
Valor estimado del contrato 128.099,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.099,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vKquiLFWRp8PRleHmQdHqk1WIHfMS8NzXT/cUWEUbT1sYfUGcMNALOkDmFp5d0WYMvHbpedp%2BDr6t9JBibZcO4N42h60yIG4TOp3Y1Wixxb3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 103.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.685,95 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Formalizado

Adjudicatario

STELLANTIS & YOU ESPAÑA, S.A.
NIF A28278026
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Doctor Esquerdo, 62
(28007) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 665104253
Correo Electrónico symadridsur@licicar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.386,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1185/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 2 STELLANTIS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
WXoNIBfadROSZSKLh0mfD/WvxZkBRsACf%2BcSk29desFw0wgdY7h/w2eVrmFc8%2BcNsGyp2srHHGQWB8qZ3iFpALShkV
j9qAnPIo1GPTPtxkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato denominado suministro vehículos con bajos niveles de emisiones y consumos, con
destino al parque de maquinaria de la diputación de Zamora – PLAN MONTEL 2023” EXP. 1185/2024 – Lote 2 a
STELLANTIS & YOU ESPAÑA con CIF A28278026 por importe de 103.625,00 mas (IVA 21% 21.761,25) un total de
125.386,25 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BWXoNIBfadROSZSKLh0mfD/WvxZkBRsACf%2BcSk29desFw0wgdY7h/w2eVrmFc8%2BcNsGyp2srHHGQWB8qZ3iFpALShkVj9qAnPIo1GPTPtxkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BWXoNIBfadROSZSKLh0mfD/WvxZkBRsACf%2BcSk29desFw0wgdY7h/w2eVrmFc8%2BcNsGyp2srHHGQWB8qZ3iFpALShkVj9qAnPIo1GPTPtxkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BWXoNIBfadROSZSKLh0mfD/WvxZkBRsACf%2BcSk29desFw0wgdY7h/w2eVrmFc8%2BcNsGyp2srHHGQWB8qZ3iFpALShkVj9qAnPIo1GPTPtxkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALÓN DE PLENOS

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Diputación provincial de Zamora

Dirección Postal

Plaza Viriato S/N
(49006) Zamora España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobra A

Dirección Postal

Plaza Viriato
(49071) Zamora España

Presentación de recursos

Diputación Provincial Zamora

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto por lotes según la tipología de los vehículos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2OfDabyxXDOP66G S%2BONYvQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2024

Fecha de publicación 14/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:94167-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 14/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:94167-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2024

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225841-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2OfDabyxXDOP66GS%2BONYvQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:94167-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:94167-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225841-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 09/09/2024

Fecha de publicación 10/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542610-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 11/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546017-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor porcentaje de baja ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: (Porcentaje de baja de la oferta analizada Porcentaje de baja de la mejor oferta económica.)Expresión de evaluación 

x 20
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras comunes a todos los lotes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Puntuación distribuida según punto 10 del pliego de prescripciones técnciasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

ID 0000014140561 |  2024-000961905 | Thu, 12 Sep 2024 10:34:11:515 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89274899094462900662874016314967534478 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542610-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546017-2024:TEXT:ES:HTML

